CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a intensificação do

patrulhamento da Guarda Civil Municipal nas

Proximidades do Parque da Criança, localizado na

Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, 3379 - Jardim do

Vale 2.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, a intensificação do patrulhamento da Guarda Civil
Municipal nas Proximidades do Parque da Criança, localizado na Av. Eng.
Fábio Roberto Barnabé, 3379 - Jardim do Vale 2. Solicito, após leitura em
Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

  Tal solicitação se faz necessária devido ao vandalismo que vem acontecendo

no período da noite, quando o parque está fechado. Estão estourando cadeado

do portão, a grade sendo arrombada... por isso, a necessidade de intensificar o

patrulhamento, evitando danos e preservando o patrimônio público.

     Sala das Sessões, em 29 de novembro de 2024.

PROT-CMI 5543/2024
29/11/2024 - 10:28
IND 3054/2024

		2024-11-29T10:13:11-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842